JORNAL O ALTO URUGUAI
10 DE SETEMBRO DE 2022 33

R E G I S T R O   D E   I M Ó V E I S
EDITAL DE LOTEAMENTO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro
de Imóveis Município e Comarca de Frederico Westphalen RS.

FAZ SABER a quem interessar possa, que os proprietários PAULO HENRIQUE
BANDIERA BONISSONI e MAURI JOSÉ NIEDEAUER, ambos qualificados na matrícula
20.917, Livro 2, desta Serventia Registral, residentes e domiciliados nesta cidade de
Frederico Westphalen-RS, requereram o depósito dos documentos para registro do Lo-
teamento denominado "LOTEAMENTO BOSQUE DOS IPÊS”, localizado na zona Urbana,
Bairro Bela Vista, nesta cidade, qualificados na matrícula 20.917, Livro 2, Protocolado
sob o nº 88.730. Tendo por objeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: Uma fração
urbana com área de 50.000,00 m2, situada na zona urbana, Bairro Bela Vista, nesta
cidade de Frederico Westphalen RS, desmembrado do lote rural nº 35- A da 6ª secção
Fortaleza, que após a aprovação da regularização ficará assim constituída:-área de lotes:
30.240,80 m2, - área de ruas: 15.492,59 m2, área verde: 3.882,35 m2, área reservada
a construção de equipamentos Públicos: 384,26 m2. Lotes Caucionados em garantia
de execução de obras de infraestrutura: 18 lotes urbanos. Tudo conforme Instrumento
particular firmado Município X Empreendedores, e demais cláusulas, limitações e con-
dições constantes no processo de loteamento e cronograma de execução de obras e
Licenciamento Ambiental aprovado pela Municipalidade.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Regis-
tral Matrícula sob nº 20.917 R: 1 e 2/20.917 livro 02 Registro Imobiliário.

 Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departamento
ambiental do Município de Frederico Westphalen- RS. A documentação está à disposição
de qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Rui Barbosa
nº 650, Centro- Frederico Westphalen RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publi-
cação, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, ele será registrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
Frederico Westphalen RS, 02 de setembro de 2022.

Bel JOÃO MIGUEL DOS SANTOS
Oficial Registrador Designado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município e Comarca de Frederico Westphalen RS

MUNICÍPIO DE SEBERI/RS

PUBLICAÇÕES EXTRATOS

Ata nº 03/2022 BF Ind de Produtos de Limpeza Ltda, CNPJ 33.716.536/0001-97, objeto:
fornecimento de materiais de limpeza, valor R$ 7.235,00; Ata nº 04/2022 Elite Indústria de
Papéis Eireli, CNPJ  nº 32.294.504/0001-58, objeto: fornecimento  de materiais de limpeza,
valor R$ 9.000,00; Ata nº 05/2022 Videquimica Ind e Com de Produtos Químicos Eireli, CNPJ
nº 00.112.092/0001-00, objeto: fornecimento  de materiais de limpeza, valor R$ 540,00; Ata
nº 06/2022 Megalimpo Prod de Higiene e Limpeza Ltda, CNPJ  nº 44.910.500/0001-36,
objeto: fornecimento  de materiais de limpeza, valor R$ 9.260,00; Ata nº 07/2022 São Lou-
renço Com de Prod de Limpeza Ltda, CNPJ  nº 09.110.119/0001-53, objeto: fornecimento
de materiais de limpeza, valor R$ 5.476,00; Ata nº 08/2022 POA Dist de Mat de Limpeza
e Gen Alimentícios  Ltda, CNPJ  nº 05.804.684/0001-06, objeto: fornecimento  de mate-
riais de limpeza, valor R$ 4.774,50; Ata nº 09/2022 MC Com de Alimentos e Transp Ltda,
CNPJ  nº 39.649.812/0001-06, objeto: fornecimento  de materiais de limpeza, valor R$
23.196,00; Ata nº 10/2022 Carine A da Costa Jaconi ME, CNPJ  nº 31.316.067/0001-63,
objeto: fornecimento  de materiais de limpeza, valor R$ 3.606,50; Ata nº 11/2022 Luiz H
Piassini dos Santos ME, CNPJ  nº 19.885.795/0001-90, objeto: fornecimento  de materiais
de limpeza, valor R$ 10.652,50; Ata nº 12/2022 Deloski Com de Prod de Limpeza ltda, CNPJ
nº 45.413.282/0001-97, objeto: fornecimento  de materiais de limpeza, valor R$ 10.832,00;
Ata nº 13/2022 Luma de Oliveira Rambo ltda, CNPJ  nº 44.922.093/0001-87, objeto: forne-
cimento  de materiais de limpeza, valor R$ 5.343,40.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 074/2022: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de
Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, do
artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para a
contratação da empresa LIGA BARRILENSE DE FUTEBOL, CNPJ 97.344.667/0001-43, para
prestação de serviço de arbitragem da 1ª Taça regional de Futsal a ser realizada no Município
de Taquaruçu do Sul. Valor total R$ 16.000,00. Modalidade: Dispensa de Licitação. Esta dis-
pensa de licitação, ratificada e publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal. Taquaruçu do Sul, 09 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 073/2022: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Ta-
quaruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo
24 da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para a con-
tratação da empresa ECLÉIA ROSSETTO ME, CNPJ 27.423.561/0001-50, para aquisição e
instalação de equipamentos de monitoramento na Escola Municipal Afonso Balestrin. Valor
total R$ 4.695,00. Modalidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada
e publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul,
08 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 107/2022: 08.09.2022; Contratada: MHAGALDY MARJA DOMINGO BUENO FARE-
SIN ME, CNPJ 43.613.995/001-79; Objeto: Prestação de serviços apresentação de show
musical com o artista TIBÚRCIO DA ESTÂNCIA, a ser realizado no dia 17 de setembro de
2022, a partir das 21h00min, no Centro de Eventos Sady Zanatta; Vigência: 08.09.2022 a
07.10.2022. Valor: R$ 7.000,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 106/2022: 08.09.2022; Contratada: FLÁVIO DALCIN EIRELI, CNPJ 36.671.381/001-88;
Objeto: Prestação de serviços apresentação de show musical com a banda FLÁVIO DALCIN
& BANDA OURO, incluindo toda estrutura de som e luzes, a ser realizado no dia 10 de se-
tembro de 2022, a partir das 23h30min, no Salão Paroquial de Taquaruçu do Sul; Vigência:
08.09.2022 a 07.10.2022. Valor: R$ 13.200,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2022
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação para contratação de
empresas de radiodifusão para divulgação da 22ª Oktoberfest De Alpestre, com as pessoas
jurídicas JAC PUBLICIDADE LTDA - ME, CNPJ: 21.527.525/0001-50 no valor de R$ 1.300,00
(um mil e trezentos reais), GC COMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 03.914.479/0001-60 no valor
de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), RÁDIO MEDIO ALTO URUGUAI LTDA-EPP,
CNPJ: 01.902.161/0001-33 no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), RÁDIO SAO CARLOS
LTDA, CNPJ: 83.845.735/0001-43 no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais),
RÁDIO PRODUCAO FM LTDA, CNPJ: 00.974.497/0001-49 no valor de R$ 1.500,00 (um mil
e quinhentos reais), PONTO NORTE COMUNICACAO LTDA, CNPJ: 03.881.157/0001-61 no
valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), SOCIEDADE RÁDIO AMETISTA LTDA
ME, CNPJ: 87.795.159/0001-28 no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), PORTAL SISTEMA
FM DE COMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 02.601.591/0001-88 no valor de R$ 2.000,00 (dois
mil reais), RÁDIO NONOAI LTDA, CNPJ: 88.690.888/0001-82 no valor de R$ 2.000,00 (dois
mil reais), RÁDIO SOCIEDADE OESTE CATARINENSE LTDA, CNPJ: 83.300.178/0001-85
no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), FUNDAÇAO MONSENHOR VITOR
BATTISTELLA, CNPJ: 05.363.283/0001-50 no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), no total
de R$ 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais), com base no Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93, conforme Processo Nº 126/2022, Inexigibilidade Nº 23/2022. Alpestre, 09 de
setembro de 2022. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

EXTRATO DE EDITAL Nº 32/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2022, DE  DE 12 DE 2022

CAETANO ALBARELLO, Prefeito Municipal de PALMITINHO, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições abre inscrições para contratação temporária via Processo
Seletivo Simplificado para as funções de Enfermeiro (a) e Técnico (a) de Enfermagem para
atuar junto a Secretaria Municipal de Saúde. O Edital está disponível  no endereço eletrônico
https://palmitinho.atende.net.

Incrições serão realizadas de 13 a 15 de setembro de 2022 junto a Secretaria Municipal
de Educação, situada à Rua Santos Dumont, Nº 25, 2º Piso, Centro, Palmitinho/RS.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 40/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AM-
PLIAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO, PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DO SOM
NA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E MELHORIAS NO SISTEMA DE SOM E IMAGEM DO
CENTRO MUNICIPAL DE CULTURA, Apresentação das propostas até o dia 23/09/2022, às
13:59h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:
23/09/2022, às 14h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 08/09/2022. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
09/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOR-
NECIMENTO DE PROFISSIONAL MÉDI-
CO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO
MUNICÍPIO DE ALPESTRE, PARA ATEN-
DIMENTO EM ATENÇÃO BÁSICA, 40 HO-
RAS SEMANAIS. Entrega das Propostas
até o dia 23/09/2022, às 09:00. Início
da Etapa de Lances: 23/09/2022 - logo
após a análise e registro das propostas.
Edital pelos sites www.portaldecompras-
publicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 08/09/2022. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 21/2022

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Inexigibilidade de Licitação para
contratação da pessoa jurídica MU-
SICAL CORPO E ALMA LTDA, CNPJ:
03.355.893/0001-86, para contrata-
ção da Banda Corpo e Alma para show
musical durante a programação da 22ª
Oktoberfest De Alpestre, no valor de
valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil
reais), com base no Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº
121/2022, Inexigibilidade Nº 21/2022.
Alpestre, 09 de setembro de 2022. VAL-
DIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 22/2022

O Município de Alpestre/RS torna público
a Inexigibilidade de Licitação para contra-
tação da pessoa jurídica CLÓVIS MEN-
DES E OS BALSEIROS CONJUNTO MUSI-
CAL LTDA, CNPJ: 05.577.011/0001-52,
para contratação da empresa Clóvis
Mendes e os Balseiros Conjunto Musical
Ltda, para palestras / shows sobre cultu-
ra gaúcha para toda comunidade esco-
lar, no valor de R$ 6.800,00 (seis mil e
oitocentos reais) para 3 palestras, com
base no Art. 25, III, da Lei nº 8.666/93,
conforme Processo Nº 124/2022, Inexi-
gibilidade Nº 22/2022.. Alpestre, 09 de
setembro de 2022. VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 109/2022: 09.09.2022; Contratada:
LIGA BARRILENSE DE FUTEBOL, CNPJ
97.344.667/0001-43; Objeto: Prestação
de serviços de arbitragem dos jogos do
Campeonato Regional de Futsal – 1ª
Taça Regional de Futsal, com forneci-
mento de equipe de arbitragem composta
por, ao menos, 3 (três) árbitros e 1 (um)
mesário, presentes em todos os jogos
do campeonato; Modalidade: Dispensa
de Licitação. Vigência: 09.09.2022 a
08.12.2022. Valor: R$ 16.000,00; LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 108/2022: 09.09.2022; Contra-
tada: ECLÉIA ROSSETTO ME, CNPJ
27.423.561/0001-50; Objeto: Forneci-
mento e instalação de equipamentos de
monitoramento; Modalidade: Dispensa
de Licitação. Vigência: 09.09.2022 a
08.12.2022. Valor: R$ 4.695,00; LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Publique seu edital no jornal de maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br